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Beredskabsplan 
Alarmcentralen ring 1-1-2 

Brand 
 

Hvad gør jeg hvis det brænder?  

Sluk ilden, hvis du kan gøre det uden selv at komme i fare. 

 Hæld vand på det brændende materiale – men brug ikke vand på tændte elektriske apparater eller 
brændende væsker (for eksempel friturefedt). 

 Kvæl ilden med et grydelåg, tæppe eller lignende. 
 Brug en pulverslukker. Sigt mod det brændende materiale. 
 Går der ild i tøjet: Rul rundt på gulvet eller kvæl ilden med et tæppe. 
 Forlad rummet, luk døren efter dig og ring 1-1-2, hvis du ikke kan få kontrol over branden. 

Forholdsregler hvis du ikke kan kontrollere branden 

 Red eller advar mennesker og dyr, der er i fare. 
 Begræns ilden ved at lukke vinduer og døre. 
 Ring 1-1-2. 
 Forlad stedet eller søg mod vinduet, så brandvæsnet kan se dig. (Benyt ikke elevatoren). 
 Kravl under røgen, hvis det er tvingende nødvendigt, men undgå så vidt muligt at gå igennem rum med 

røg. 

Bestyrelsen sørger for brandeftersyn og fornødne slukningsredskaber og vedligehold. 
 
Forholdsregler mod brand 
 
 Ingen opbevaring på trappen! Trappen er en vigtig flugtvej. En brand her kan få alvorlige konsekvenser. 

Derfor skal trappen holdes fri for brændbare ting som planter, barnevogne, aviser pap, m.m. 

 
 Gå aldrig ud på en røgfyldt trappe! Brænder det hos din nabo og trappen er røgfyldt – bliv i din 

lejlighed! Ring 1-1-2. Brandvæsenet hjælper dig ud. 

 
 Blokér ikke trappen! Trappen er din vej ud og brandmændenes vej ind, hvis det brænder. Sørg derfor 

altid for, at trappen er ryddet. Ambulancepersonalet med båre skal også kunne komme frem. 

 
 Begræns branden! Brænder det i din lejlighed – gå ud og luk døren efter dig – undgå at låse den   
        så branden og den giftige røg ikke spreder sig så hurtigt til trappen. 
 

 Hold kældre og trapper lukkede og aflåste. Låste døre mindsker risiko for påsatte brande. 
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Varslingsanlæg for P-kælderen og øvrig bygning. 
 
I forbindelse tilladelse til at parkere El-biler og Plug-in hybride biler i foreningens P-kælder er det 
generalforsamlingsbeslutning (2024) vedtaget at installere et internt varslingsanlæg. 
 
Anlægget består af  
12 brandmeldere monteret i P-kælderens loft  
3 individuelle brandtryk monteret ved dørene til P-kælderen 
3 lyd givere monteret med én i her opgang 
en kontrolboks monteret ved siden ad slangevinden i P-kælderen. 
 
Hvis anlægget aktiveres af en brandmelder, vil lyden sendes op gennem opgangen, og så forventes 
det at en eller flere ”first runners” reagerer på lyden, og hurtigst muligt går til P-kælderen. I 
branddøren til kælderen er monteret en dørspion, så man kan orientere sig inden døren åbnes. 
Hvis der konstateres røg/Ild i kælderen tilkaldes brandvæsenet via 1-1-2 og brandfolkenes 
anvisninger følges. 
Hvis der ikke er røg/ild, så afbrydes alarmen i kontrolboksen ved at følge beskrivelsen ved siden af 
boksen og bestyrelsen underrettes. 
 

Varsling ved anden form for brand i opgangen eller i en lejlighed. 
 
Det vil det være muligt at aktivere en varsling ved anden form for brand i opgangen eller i en 
lejlighed ved at benytte de opsatte tryk ved siden af døren til P-kælderen. 


